２０２３年 ３月 １３日

　 各　　位

上場会社名 ： 株 式 会 社  ナ  ガ  セ
代表者名： 代表取締役社長  永瀬 昭幸
　（　コード番号   　９７３３　東証スタンダード市場）

問合せ先： 常務取締役総務本部長 内海昌男

電話番号： （0422）45 - 7011

　当社は最近の業績動向を踏まえ、2022年4月21日付「2022年3月期決算短信［日本基準］(連結)」

で公表いたしました2023年３月期通期業績予想について、以下のとおり前回予想を下回る見込みと

なりましたので、お知らせいたします。

記

１　２０２３年３月期（自2022年4月1日 至2023年3月31日）業績予想の修正について

　（１）連結業績予想の修正

前回発表予想（A）

今回修正予想（B）

増減額（B-A）

増減率（％）

　（２）個別業績予想の修正

２　修正の理由

　高校生部門（東進ハイスクール、東進衛星予備校等）における、夏期、冬期の生徒募集期の新型コロナ感染

急拡大の影響等による新規入学の遅れについて、第4四半期、新年度募集での回復を見込んでおりましたが、

直近の募集状況は、概ね前年並みで推移していることから、売上高が期初予想をおよそ10億円下回る見込み

となりました。個別業績、連結業績の各利益部門においてもこの影響が見込まれることから、業績動向を踏まえ、

会社予想を記載のとおり修正いたします。

　なお、2023年2月7日に公表した配当予想については変更ございません。

　※　上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づき当社で判断したものであります。

 　　　実際の業績等は予想に内在するさまざまな要因により、上記予想数値と異なる場合があります。 　以　上

（ご参考）前期実績（2022年３月期） 30,733 4,054 3,514 400.51

増減額（B-A） △ 1,000 △ 1,000 △ 670

増減率（％） -3.1% -20.8% -15.6%

前回発表予想（A） 32,296 4,808 4,295 489.44

今回修正予想（B） 31,296 3,808 3,625 413.09

売上高 経常利益 当期純利益 １株あたり当期純利益

百万円 百万円 百万円 円　　銭

（ご参考）　前期実績
　（2022年３月期） 49,406 5,590 5,153 3,440 392.08

△ 1,000 △ 1,000 △ 1,000 △ 670

-1.8% -15.0% -16.4% -15.3%

55,118 6,677 6,093 4,388 500.04

54,118 5,677 5,093 3,718 423.69

百万円 百万円 百万円 百万円 円　銭

業績予想の修正に関するお知らせ

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益